
COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

SETTORE 3: SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE NR. 16 DEL 30/01/2023

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM FINALIZZATO A 
SOSTENERE LE FAMIGLIE NEL PAGAMENTO DELLE SPESE PER LE UTENZE 
DOMESTICHE DI ENERGIA ELETTRICA  E DI GAS, PARZIALMENTE FINANZIATO CON LE 
RISORSE DEL FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI E RISTORI DI CUI ALL'ART. 106 D.L. 
104/2020 – GRADUATORIA.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dr.Ssa Barbara LIMONTA



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamati: 

 - il Decreto Sindacale n. 1 in data 12.01.2023 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile 

di Settore per l'anno 2023 – Posizioni Organizzative nn. 1, 2, 3 e 4; 

 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 03.02.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario per il triennio 2022-2024; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 31.03.2022 con la quale è stato approvato il Documento 

Integrato Piano Performance e P.E.G. 2022/2024; 

 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 28.04.2022 con la quale è stato approvato il 

Rendiconto di Gestione esercizio finanziario 2021”; 

 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 27.09.2022 avente per oggetto: “Presentazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025”; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 19.01.2023 avente per oggetto: “Autorizzazione 

provvisoria ai Responsabili di Settore per la gestione del PEG 2023”; 

 

Visti: 

 - il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 - il vigente Statuto Comunale; 

 - il Regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 

del 03.07.2014; 

 - il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 

26.07.2018; 

 

Visti: 

˗ L’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che prevede l’attribuzione dei responsabili di settore/servizio 

di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati all’organo 

politico, tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto e dai regolamenti dell’ente, gli atti 

di amministrazione e gestione del personale. 

˗ L’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore/servizio. 

Acquisito, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il visto di regolarità contabile 

del Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Considerato il notevole incremento dei costi di energia elettrica e gas che hanno determinato l’insorgere di 

una grave crisi a livello nazionale che si ripercuote significativamente sulle famiglie, già provate dalla 

pandemia e ritenuto pertanto di supportare i cittadini attraverso la messa a disposizione di una specifica misura 

di aiuto economico per il pagamento delle bollette. 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 106 del 28/11/2022 con la quale si sono approvati gli indirizzi e lo 

schema di bando per l’erogazione di un contributo economico una tantum finalizzato a sostenere le famiglie 

nel pagamento delle spese per le utenze domestiche di energia elettrica e di gas, parzialmente finanziato con 

le risorse del fondo funzioni fondamentali e ristori di cui all’art. 106 D.L. 104/2020. 

 

Vista la determinazione n. 412 del 30/11/2022 di impegno di spesa per l’erogazione di un contributo 

economico una tantum finalizzato a sostenere le famiglie nel pagamento delle spese per le utenze domestiche 

di energia elettrica e di gas, parzialmente finanziato con le risorse del fondo funzioni fondamentali e ristori di 

cui all’art. 106 D.L. 104/2020 con la quale è stato assunto l’impegno n. DT412.0001/2022; 

 

Viste le istanze presentate dai cittadini nel periodo di apertura del bando, acquisite agli atti dell’ufficio e la 

graduatoria predisposta in data 30/12/2022, da evadersi fino all’esaurimento del fondo pari a € 40.000 e 

pertanto fino al richiedente n. 96,  redatta secondo i criteri stabiliti nel bando, e successivamente alle necessarie 

verifiche; 



 

 

Ritenuto di approvare la graduatoria degli aventi diritto al contributo, come da documento allegato; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione degli importi trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione del presente atto, 

al fine di garantire la presentazione di eventuali ricorsi; 

 

Visto il D Lgs. 267/2000, il responsabile del settore: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Per tutto quanto sopra espresso e qui dato per integralmente riportato e trascritto di approvare la 

graduatoria per l’erogazione del contributo una tantum finalizzato a sostenere le famiglie nel 

pagamento delle spese per le utenze domestiche di energia elettrica e gas, come da documento allegato. 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra 

indicati e con le regole di finanza pubblica; 

4. Di demandare all’Ufficio Ragioneria la liquidazione dei contributi, così come definiti. 

 

 

 


		2023-01-30T08:47:41+0000
	BARBARA LIMONTA




